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都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 岡本台病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

精神科病院

診 療 科 数

12,020 指 定 病 院 の 状 況

5

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

非該当

臨

１５：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

- -

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,016,631
737,098,279決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

424,698,962

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

77.3 80.3

-

-

249

77.3 80.3 77.7

-

2,173,902
2,173,902

（千円・％）

91.6

10.3

（千円・％）

10.0

1,551,167

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

19

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

1,193,913
349,206

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

1,543,119

15.8

区 分

8,048

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

57.1

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

19.0 25.4 13.2

繰 延 勘 定
622,735

14.8

２

15,734

固 定 負 債
604,000

13.0 9.2

-

１
1.2 11.7

-

２

企 業 債

(１)

2,176,686

14.2

(１)

18

(１)

(１)

(１)

2,176,686
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

37.0

95.5

（うち他会計補助・負担金)

98.1

5.2

他 会 計 借 入 金

1.3

2,089,347

18.6
8.0

負 債 合 計

9.0

1,421,527

8.4

3.0

引 当 金

294,977
55.7

5.1

230,064

(１)

(２)

(２)

(２)

19,337
(２)

88.1

流 動 負 債

(２)

66.7

80,027

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

288,677

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金130,874

3,608 剰 余 金
531

87,339
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計58,070

2,731,249
2,087,236
2,080,400

-

6,836
-

-2,784

628,523
364,967
258,410
2,145
15,491

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

396,937

-2,784

165,613
-
-

2,073,778

-

99.9

165,613
231,324

-
222,149

74.2

2,334,311
2,145,943

27.8

628,476
1,517,467

100.0

38.9

188,368

-
3.7

2,262,147

-

23.6

-2,073,779
2,731,249

27.0

74.2

668,927 604,000
90,431 90,000
759,358計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

694,000

1,551,167

27.8
72.1

１
-

　 年 度
-

２

備 考

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

- -

- - -

結 核

77.7

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

229.4

- -
-　 年 度 -

-

- -

(千円)

(千円)

(人)

当該病院別貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上
ある）の決算額に基づき病院ごとに算出した場合の試算額である。

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.7 36.9

82.4 62.0

20

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院 地…地域医療支援病院

特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

20

20 19 18

区 分

20

249

許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

20



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 がんセンター

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

40,219 指 定 病 院 の 状 況

20

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

I ガ

非該当

が

７：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

357 71.7

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,016,631
737,098,279決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

424,698,962

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

71.7 80.8 86.8

17.8

8,045,527
8,045,527

（千円・％）

59.4

10.3

（千円・％）

11.2

6,145,199

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

19

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

3,948,332
1,985,060

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

5,933,392

15.8

区 分

211,807

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

15.8

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

32.1 25.4 25.0

繰 延 勘 定
1,900,328

18.8

２

11,700

固 定 負 債
1,769,000

13.0 12.4

-

１
12.5 11.7

-

２

企 業 債

(１)

8,876,130

14.2

(１)

18

(１)

(１)

(１)

8,876,130
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

14.0

95.5

（うち他会計補助・負担金)

93.0

13.0

他 会 計 借 入 金

11.9

8,354,334

29.5
8.0

負 債 合 計

8.5

3,652,256

13.9

3.0

引 当 金

1,970,391
55.7

3.3

1,157,179

(１)

(２)

(２)

(２)

770,444
(２)

88.1

流 動 負 債

(２)

85.7

795,834

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

1,811,496

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金853,581

85,522 剰 余 金
38,835
521,796

資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計291,524

19,275,479
17,215,488
17,213,907

-

1,581
-

-830,603

1,476,612
505,131
903,017
68,347
583,379

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

1,277,680

-830,603

252,578
-
-

14,701,017

-

90.6

252,578
1,025,102

-
1,004,822

73.6

17,997,799
20,544,514

22.0

9,492,002
11,052,512

58.3

28.8

-2,546,715

-
4.7

12,154,301

-

23.6

-14,701,016
19,275,479

24.0

73.6

2,091,593 1,769,000
467,782 467,000

2,559,375計
資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

2,236,000

6,145,199

22.0
70.7

１
-

　 年 度
-

２

備 考

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

80.8 86.8

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

229.4

- -
-　 年 度 -

-

19.1 21.3

(千円)

(千円)

(人)

当該病院別貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上
ある）の決算額に基づき病院ごとに算出した場合の試算額である。

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.7 13.7

82.4 80.3

20

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院 地…地域医療支援病院

特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

20

20 19 18

区 分

20

357

許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

20



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 とちぎリハビリテーシ
ョンセンター

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

13,664 指 定 病 院 の 状 況

13

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

非該当

１５：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

80 85.7

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,016,631
737,098,279決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

424,698,962

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

85.7 84.4 83.3

56.0

1,542,807
1,542,807

（千円・％）

105.8

10.3

（千円・％）

9.8

811,317

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用
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経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

663,385
134,839

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

798,224

15.8

区 分

13,093

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

25.2

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

6.9 25.4 22.0

繰 延 勘 定
731,490

4.4

２

-

固 定 負 債
727,000

13.0 15.1

-

１
2.6 11.7

-

２

企 業 債

(１)

1,777,005

14.2

(１)

18

(１)

(１)

(１)

1,777,005
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

20.5

95.5

（うち他会計補助・負担金)

95.9

40.4

他 会 計 借 入 金

6.0

1,588,487

41.9
8.0

負 債 合 計

8.4

858,751

24.9

3.0

引 当 金

56,327
55.7

3.4

35,546

(１)

(２)

(２)

(２)

20,781
(２)

88.1

流 動 負 債

(２)

81.7

327,829

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

339,810

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金202,015

3,762 剰 余 金
2,008

188,518
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計146,544

6,431,573
5,854,669
5,854,669

-

-
-

-234,198

334,026
174,746
147,012
12,268
242,877

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

220,013

-234,198

81,034
-
-

2,740,715

-

86.8

81,034
138,979

-
135,052

51.1

6,211,561
7,503,965

47.1

-
7,503,965

64.6

89.6

-1,292,404

-
18.1

1,448,311

-

23.6

-2,740,715
6,431,573

26.8

51.1

940,265 727,000
185,655 187,811

1,125,920計
資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

914,811

811,317

47.1
45.9

１
-

　 年 度
-

２

備 考

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

84.4 83.3

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

229.4

- -
-　 年 度 -

-

60.4 54.9

(千円)

(千円)

(人)

当該病院別貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上
ある）の決算額に基づき病院ごとに算出した場合の試算額である。

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.7 20.2

82.4 76.5

20

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院 地…地域医療支援病院

特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

20

20 19 18

区 分

20

80

許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

20



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

佐野市

佐野市民病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

15,525 指 定 病 院 の 状 況
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不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透 I 訓

非該当

救 へ

７：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

166 23.5

92

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

123,926
41,102,532決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

25,995,122

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

33.1 30.6 47.7

16.5

2,068,985
2,068,985

（千円・％）

92.5

10.3

（千円・％）

11.0

772,112

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用
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経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

376,031
236,762

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

612,793

15.8

区 分

159,319

貯 蔵 品

１

76,770

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

16.6

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

16.6 25.4 23.0

繰 延 勘 定
1,296,873

9.1

２

3,045

固 定 負 債
1,275,436

13.0 11.2

-

１
6.3 11.7

-

２

企 業 債

(１)

2,060,771

14.2

(１)
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(１)

(１)

(１)

2,053,356
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

15.0

95.5

（うち他会計補助・負担金)

93.8

6.6

他 会 計 借 入 金

11.1

1,686,251

101.7
8.0

負 債 合 計

7.8

713,868

12.0

3.0

引 当 金

128,198
55.7

3.2

70,285

(１)

(２)

(２)

(２)

48,879
(２)

88.1

流 動 負 債

(２)

86.4

50,606

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

784,939

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金92,678

836 剰 余 金
7,804

367,105
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計66,868

5,248,898
4,712,998
4,712,270

7,415

728
-

15,629

500,828
494,560
6,268

-
35,072

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

5,526

8,214

-
-
-

1,435,144

-

100.8

-
5,526

-
5,093

45.8

5,243,372
4,532,177

65.4

2,431,703
2,100,474

56.9

175.1

711,195

-
8.7

2,146,339

-

23.6

-1,435,144
5,248,898

27.5

41.2

192,622 1,352,206
84,642 116,252
277,264計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

1,468,458

695,342

65.4
34.9

１
-

　 年 度
-

２

備 考

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

22.3 34.5

50.5 45.7 71.5

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

185.9

- -
-　 年 度 -

-

18.8 25.8

(千円)

(千円)

(人)

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.7 14.4

82.4 80.3

20

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院 地…地域医療支援病院

特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

20

20 19 18

区 分

20

258

許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 指定管理者(利用料金制)

20



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

小山市

小山市民病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

18,098 指 定 病 院 の 状 況

16

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透

非該当

救 臨 輪

１０：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

342 74.8

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

160,150
51,237,697決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

31,864,927

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

74.8 73.1 77.0

15.8

5,650,040
5,650,040

（千円・％）

52.6

10.3

（千円・％）

11.2

4,851,101

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用
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経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

3,053,434
1,463,402

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

4,516,836

15.8

区 分

334,265

貯 蔵 品

１

180,275

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

15.8

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

25.4 25.4 25.0

繰 延 勘 定
798,939

14.2

２

1,150

固 定 負 債
770,092

13.0 12.4

-

１
9.9 11.7

-

２

企 業 債

(１)

5,495,282

14.2

(１)

18

(１)

(１)

(１)

5,475,463
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

14.0

95.5

（うち他会計補助・負担金)

93.0

5.0

他 会 計 借 入 金

11.9

5,311,745

26.3
8.0

負 債 合 計

8.5

2,553,373

9.4

3.0

引 当 金

1,230,563
55.7

3.3

688,980

(１)

(２)

(２)

(２)

478,675
(２)

88.1

流 動 負 債

(２)

85.7

242,603

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

1,275,297

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金453,612

8,626 剰 余 金
1,283

163,718
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計40,346

3,848,824
2,920,272
2,918,928

19,819

1,344
-

174,577

928,552
94,820
819,166
14,166

-

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

403,265

154,758

-
-
-

882,913

-

103.2

-
403,265

-
369,495

91.3

3,445,559
3,050,006

16.8

1,423,163
1,626,843

58.3

19.6

395,553

-
0.8

1,278,466

-

23.6

-882,913
3,848,824

24.0

87.9

395,598 950,367
201,787 -
597,385計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

950,367

4,670,826

16.8
85.8

１
-

　 年 度
-

２

備 考

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

73.1 77.0

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

18.2

- -
-　 年 度 -

-

15.7 16.2

(千円)

(千円)

(人)

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.7 13.7

82.4 80.3

20

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院 地…地域医療支援病院

特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

20

20 19 18

区 分

20

342

許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

20



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

南那須地区広域行政事
務組合

那須南病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

9,335 指 定 病 院 の 状 況

10

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透 訓

非該当

救 臨 へ 輪

１０：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

100 83.9

50

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

-
1,778,517決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

-

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

84.0 83.4 87.4

17.8

2,126,341
2,126,341

（千円・％）

59.4

10.3

（千円・％）

12.0

1,872,879

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

19

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

1,106,841
568,325

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

1,675,166

15.8

区 分

197,713

貯 蔵 品

１

130,762

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

16.5

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

17.2 25.4 20.4

繰 延 勘 定
253,462

9.5

２

6,280

固 定 負 債
235,252

13.0 11.7

-

１
6.0 11.7

-

２

企 業 債

(１)

2,255,559

14.2

(１)

18

(１)

(１)

(１)

2,255,559
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

14.7

95.5

（うち他会計補助・負担金)

93.4

10.1

他 会 計 借 入 金

7.9

2,135,240

26.7
8.0

負 債 合 計

8.0

1,112,003

12.0

3.0

引 当 金

322,454
55.7

3.1

177,692

(１)

(２)

(２)

(２)

112,868
(２)

88.1

流 動 負 債

(２)

85.5

188,674

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

499,421

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金223,863

3,957 剰 余 金
8,731

120,319
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計68,556

3,874,868
2,970,601
2,961,151

-

450
9,000

-129,218

821,704
529,093
270,774
21,837
82,563

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

123,776

-129,218

-
-
-

525,748

-

94.3

-
123,776

-
115,576

87.7

3,751,092
2,047,817

17.2

160,606
1,887,211

58.3

19.5

1,703,275

-
3.7

2,224,023

-

23.6

-520,748
3,874,868

29.6

81.6

255,858 366,014
123,885 122,666
379,743計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

488,680

1,742,117

17.2
78.0

１
-

　 年 度
-

２

備 考

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

84.1 87.7

84.2 82.1 86.9

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

28.1

- -
-　 年 度 -

-

18.1 19.0

(千円)

(千円)

(人)

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.7 14.2

82.4 80.1

20

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院 地…地域医療支援病院

特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

20

20 19 18

区 分

20

150

許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

20


